РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                                        ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

                                        ДОЛЖАНСКИЙ  РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ  ВЫШНЕЕ ОЛЬШАНСКОГО СЕЛЬСКОГО

                                                  ПОСЕЛЕНИЯ

 303753 с. Вышнее Ольшаное, Должанский  район, Орловская  область  2-35-17

                                       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  30.01.2013 г.                             №  6

   Работа  по  рассмотрению  обращений  граждан  строится  в соответствии  с  Законом Орловской области  от 20.04.1995 года  «О работе  с предложениями   и  жалобами  граждан  в  органах  государственной  власти  и  местного самоуправления» и  регламентом  работы  сельской администрации. Все  обращения  рассматриваются  в  установленные  законом  сроки, а при  необходимости и  с выездом  на  место. Поступают  вопросы  устные  и письменные  по  вопросам  беспривязных  собак, по  выделению земельных участков, по выпиловке  деревьев, которые  могут  принести  вред строениям.

  В  целях  дальнейшего  совершенствования  работы  с  устными  и  письменными  обращениями  граждан, повышения  ответственности  за   этот  участок  работы  ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ведущему специалисту  при  рассмотрении  писем,  заявлений, жалоб  строго  соблюдать  сроки  принятия  конкретных  мер,  своевременно  давать  ответы  заявителям

2. Регулярно  проводить  приёмы  граждан  по  личным  вопросам,  в  удобное  для  населения  время, со  службами  района

  а) вести учёт  обращений  поступивших  на  личном  приёме  в  соответствующем  населённом пункте  и  результатах  их  рассмотрения

3. Устранять  своевременно  причины, порождающие  повторное  поступление  заявлений и жалоб,

4. Контроль  за  выполнением  данного  постановления,  оставляю  за  собой

Глава  администрации-                                                Ю.А.Долгих